ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI SƠN

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật

trên địa bàn xã Đại Sơn quý III/2025

Thực hiện Kế hoạch 63/KH-UBND của UBND xã Đại Sơn ngày

18/09/2025 về việc Kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm

pháp luật trên địa bàn xã Đại Sơn năm 2025, UBND xã Đại Sơn báo cáo kết quả

tự rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn xã Đại Sơn kỳ

quý III năm 2025 như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

UBND xã đã thực hiện nghiêm túc các quy định trong Luật Ban hành văn

bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật

ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP

ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Nghị định số

154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Kế hoạch

thường xuyên của UBND thành phố về thực hiện rà soát, hệ thống hóa văn bản

quy phạm pháp luật trên địa bàn xã.

UBND xã đã ban hành Kế hoạch 63/KH-UBND của UBND xã Đại Sơn ngày

18/09/2025 về việc Kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa và xử lý văn bản quy phạm

pháp luật trên địa bàn xã Đại Sơn năm 2025.

UBND xã phân công chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND chủ động, trực

tiếp thực hiện việc rà soát các văn bản quy phạm pháp luật do HĐND xã, UBND

xã ban hành trên địa bàn xã trong quý III/2025 và phải thực hiện thường xuyên,

đảm bảo theo kế hoạch đã đề ra.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Phạm vi, nội dung, đối tượng rà soát

Các văn bản trong quý III năm 2025, cụ thể là các văn bản quy phạm pháp

luật còn hiệu lực và văn bản quy phạm pháp luật được ban hành nhưng chưa có

hiệu lực tính từ ngày 01/07/2025.

2. Kết quả rà soát

Qua rà soát các Nghị quyết của HĐND xã, Quyết định của UBND xã ban

hành quý III năm 2025. Qua rà soát, HĐND xã, UBND xã chưa ban hành văn bản

quy phạm pháp luật.

2

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ

1. Tiếp tục thực hiện công tác rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp

luật trên địa bàn xã Đại Sơn theo kế hoạch đảm bảo đúng quy định tại Nghị định

34/2016/NĐ-CP ngày 14/05/2016; Nghị định 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020

của Chính phủ.

2. Kịp thời tham mưu kiến nghị xử lý các văn bản quy phạm pháp luật của

HĐND, UBND xã có dấu hiệu mâu thuẫn, chồng chéo hoặc không hợp lý, khả

thi, không phù hợp trong quá trình tự kiểm tra, rà soát (nếu có).

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện rà soát, hệ thống hóa văn bản quy

phạm pháp luật trên địa bàn xã Đại Sơn quý III năm 2025.

Nơi nhận:

 - Sở Tư pháp thành phố;

- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- Cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

- Cổng TTĐT;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Châu Hà

		2025-11-07T17:32:20+0700
	Việt Nam
	Hoàng Thị Châu Hà <hoangthichauha83@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-07T18:15:38+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-07T18:15:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-07T18:15:40+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI SƠN <ubndxadaison@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!